РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ №43/14

от 24 сентября 2025 года

Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования городского округа ЗАТО Свободный
Свердловской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, со статьёй 16 Феде­
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области (прилагаются).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа ЗАТО Свободный от
17.12.2019 № 39/9 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования го­
родского округа ЗАТО Свободный Свердловской области».

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по
законодательству Викторова Е.А.

РЕШИЛА:

Исполняющий полномочия главы
городского округа ЗАТО Свободный

Председатель Думы